

## Prefeitura Municipal de Sao Benedito

Quinta-feira • 30 de Julho de 2020 • Ano VIII • Nº 2273

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

# Prefeitura Municipal de São Benedito publica:

- Extrato de Contrato Nº 007.01.07.2020 Ata de Registro de Preços N° 008/2020 - Pregão Eletrônico Nº 04.001/2020 - SRP - Aquisição de gêneros alimentícios destinados a composição da merenda escolar de interesse da Secretaria Municipal de Educação de São Benedito/CE.
- Extrato do 1º Aditivo de Valor ao Contrato Objeto: Contratação de serviços de execução e recuperação de pavimentação em pedra tosca, meio-fio, bueiro e quebra-molas na sede, Distrito de Inhuçú, Barreiro e localidades vizinhas no Município de São Benedito-CE.

# Imprensa Oficial

Os atos do gestor são publicados no Diário Oficial próprio do município.



Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UXKAXKIDW1BZC6V7RBCODQ

#### Extratos de Contratos



#### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 007.01.07.2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 04.001/2020 – SRP, que trata da AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO BENEDITO/CE. MEGAMIX COMERCIAL DE PAPELARIA EIRELI, CNPJ Nº 06.167.998/0001-08, totalizando sua proposta em R\$ 24.275,00 (Vinte e Quatro Mil Duzentos e Setenta e Cinco Reais). Dotação Orçamentária: 04.01.1230612112.013 - MANUTENÇÃO **PROGRAMA**  $\mathbf{D}\mathbf{A}$ MERENDA ESCOLAR / 04.01.1236112052.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL / 04.01.1236612082.018 MANUTENÇÃO DO EJA / 04.01.1212204022.011 MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO e elemento de despesas: 3.3.90.30.00 -Material de consumo. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Vigência contratual 31 de dezembro de 2020. São Benedito, 01 de Julho de 2020.

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE F 88 3626 1437 CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



#### **Termos Aditivos**



### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO EXTRATO DO 1º ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO

CONTRATANTE: Município de São Benedito – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DES. INDUSTRIAL SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, MEIO-FIO, BUEIRO E QUEBRA-MOLAS NA SEDE, DISTRITO DE INHUÇÚ, BARREIRO E LOCALIDADES VIZINHAS NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07.004/2018-CP FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, art. 65, I, "a" e "b", e art. 65, § 1º, na Cláusula Quarta e Oitava do Contrato Originário de Nº 20180222001/INFRA. O valor do contrato original passa de R\$ 1.001.658,32 ( um milhão e um mil seiscentos e cinquenta e oito reais e trinta e dois centavos) para o valor de R\$ 1.251.623,76 ( um milhão, duzentos e cinquenta e um mil seiscentos e vinte e três reais e setenta e seis centavos) após a assinatura do contrato, já devidamente justificado. DATA DA ASSINATURA: 02/06/2020. SIGNATÁRIOS: Sr. Jaime Gomes da Fonseca Filho, Sec. de Infraestrutura e Des. Industrial e o Sr. Sales Cavalcante Lima.

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua Paulo Marques, Nº 378, Centro, São Benedito-CE CEP 62.370-000, FONE (88) 3626-1347 CNPJ 07.778.129/0001-74